1

2019 年 12 月 23 日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン

代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

夢見る株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 23 日、夢見る株式会社（以下、「夢見る社」といいます。）の全株式を

取得し（以下、「本件株式取得」といいます。）下記のとおり子会社化することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
当社は、知識やスキルの習得だけではなく、創造的な考えを主体的に学び実践できる子ども

たちの育成に貢献したいという考えから、2018 年 12 月にプログラミング教育事業「エディオ

ンロボットアカデミー」を開始し、現在、兵庫県西宮市・広島県広島市にて直営校を展開して

おります。本件株式取得により、一層の教育事業強化を図っていきたいと考えております。
このたび、当社が全株式を取得した夢見る社は、「子どもの好きを学びにつなげる」という考

えのもと「ロボ団」として、全国 100 教室以上のロボットプログラミング教室を展開していま

す。STEM 教育（Science 科学・Technology 技術・Engineering 工学・Math 数学）の基礎を

学びながら、プログラミングやプレゼンテーションとともに論理的思考力・問題解決力・社会

人基礎力などを身につける独自のカリキュラムを有しています。また、夢見る社はロボットプ

ログラミングの世界大会 WRO※において、2018 年・2019 年と日本代表チームを輩出しており、

世界レベルでの実績を持っております。
今後は、当社および夢見る社の強みを相互に活用し、さらなる教育事業の発展に努めてまい

ります。
※WRO（World Robot Olympiad）は世界74の国と地域で6万人以上の小中高校生が参加する、自律型ロボットによる国際的な

ロボット競技会です。世界中の子どもたちが各々のロボットを製作し、プログラムにより自動制御する技術を競います。

【ロボ団のロゴ 及び教室イメージ】

2

２．夢見る株式会社の概要

（１） 名 称 夢見る株式会社

（２） 所 在 地 大阪府堺市北区中百舌鳥町五丁6番地

（３） 代表者の役職・氏名 重見 彰則

（４） 事 業 内 容 プログラミング教室等の運営

（５） 資 本 金 129,250千円

（６） 設 立 年 月 日 2012年 11月20日

３．今後の見通し

本件株式取得による2020年3月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であり、

今後公表すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします

以 上